

СОГЛАСОВАНО:

Зав. штаба Ивняки
10.09.2019
Администрация
Ивняковского
сельского
поселения

УТВЕРЖДАЮ:

Иванов С.В.
Иванковский районный
центр развития
поселения

Наименование стройки (объекта):

Ярославская область, Ярославский район, Ивняковское сельское поселение

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5839

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат:

Обустройство сквера у часовни в п. Ивняки, ул. Центральная

Основание:

Ведомость дефектов и объемов работ

Сметная стоимость: 2534,269 тыс.руб

Нормативная трудоемкость: 1167,86 чел-ч

Сметная заработная плата: 247,455 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на:

Сентябрь 2019 г.

Наименование региона:

Ярославская область

Наименование редакции СНБ:

ТЕР-2001 Ярославская область эталон ДИЗ №1

Наименование сборника индексов

Индексы по расценкам 09.2019 Ярославская область эталон

пересчета:

Наименование сборника текущих цен: ССЦ 01.2000 Ярославская область эталон ДИЗ №1

№ п.п.	Шифр норматива в и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффци. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Монтаж уличных фонарей освещения - 10 шт. и кабель-235 м

1	ТЕР01-02-031-04 (0)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2 Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	100 ям	0,1	2 416,94						
		Зарплата			118,56	1	12		21,5	258	

ГАУ ЯО «ЯРОСЛАВСТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
5
ПРОВЕРЕНО

	Эксплуатация машин				2 298,38	1	230		5,78	1 329	
	в т.ч. зарплата машиниста				192,44	1	19		21,5	409	
	Материальные ресурсы				0	1	0		1	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%			80		25		80	534	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	45%*0,85		38,25		12	45%*0,85	38,25	255	
	Затраты труда	чел.-ч	15,2			1				1,52	
Итого по расценке											
2	Устройство бетонной подготовки 0,3х0,3хh2х10	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,018		62 883,21						
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
	Зарплата				1 404	1	25		21,5	538	
	Эксплуатация машин				1 590,53	1	29		11,72	340	
	в т.ч. зарплата машиниста				243	1	4		21,5	86	
	Материальные ресурсы				59 888,68	1	1 078		5,49	5 918	
	Накладные расходы от ФОТ	%			105		30		105	655	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	65%*0,85		55,25		16	65%*0,85	55,25	345	
	Затраты труда	чел.-ч	180			1				3,24	
Итого по расценке											
							1 178			7 796	
3	Установка закладных деталей весом до 20 кг	1 т	0,06		8 198,23						
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
	Зарплата				573,41	1	34		21,5	731	
	Эксплуатация машин				35,1	1	2		9,22	18	
	в т.ч. зарплата машиниста				2,03	1	0		21,5	0	
	Материальные ресурсы				7 589,72	1	455		5,61	2 553	
	Накладные расходы от ФОТ	%			105		36		105	768	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	65%*0,85		55,25		19	65%*0,85	55,25	404	
	Затраты труда	чел.-ч	63,22			1				3,79	
Итого по расценке											
							546			4 474	
										3,79	

ГАУ ЯО «ЯРОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО
5

4	ТЕР09-03-002-01 (0)	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м - прим. стоек светильников 28 кгх10 шт. =280 кг Строительные металлические конструкции	1 т конструкц ий	0,28	417,1	1	27	21,5	581
		Зарплата			96,11	1	76	9,08	690
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			269,95	1	7	21,5	151
		Материальные ресурсы			25,98	1	14	5,04	71
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		31	90	659
		Сметная прибыль от ФОТ	%	85%*0,85	72,25		25	85%*0,85	529
		Затраты труда	чел.-ч	10,47		1			2,93
		Итого по расценке					173		2 530
5	[ПРАЙС]	Стальной фонарный столб 2,8м 8464/1,2/6,99х1,02=1029,24	шт.	10	1 029,24	1	10292	6,99	71941
6	ТЕРм08-02-369-02 (0)	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами люминесцентными Электромонтажные работы на других объектах	1 шт.	10	204,17				
		Зарплата			24,57	1	246	21,5	5 289
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			124,71	1	1 247	6,45	8 043
		Материальные ресурсы			11,61	1	116	21,5	2 494
		Накладные расходы от ФОТ	%		54,89	1	549	3,38	1 856
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		344	95	7 394
		Затраты труда	чел.-ч	2,34	65		235	65	5 059
		Итого по расценке					2 621		23,4
7	[ПРАЙС]	Светильник ЖТУ-06-150-004 со стеклом молочный IP 54 4887/1,2/6,99х1,02=594,27	шт.	10	594,27	1	5943	6,99	41542
									23,4

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

8	[ПРАЙС]	Светодиодная лампа SAFFIT SBHP1100 100W 230V E40 6400K 1269/1,2/6,99x1,02=154,31	шт.	10	154,31	1	1543	6,99	10786
9	ТЕР01-02-057-02 (0)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 0,4х0,7х235=65,8 Земляные работы, выполняемые ручным способом	100 м3 грунта	0,658	1 201,2	1	790	21,5	16 985
		Зарплата			0	1	0	1	0
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	21,5	0
		Материальные ресурсы			0	1	0	1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		632	80	13 588
		Сметная прибыль от ФОТ	%	45%*0,85	38,25		302	45%*0,85	6 497
		Затраты труда	чел.-ч	154		1			101,33
		Итого по расценке					1 724		37 070
10	ТЕРм08-02-142-01 (0)	Устройство постели при одном кабеле в траншее Электромонтажные работы на других объектах	100 м кабеля	2,35	1 272,39				
		Зарплата			63,78	1	150	21,5	3 225
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			1 207,33	1	2 837	8,24	23 377
		Материальные ресурсы			67,37	1	158	21,5	3 397
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,28	1	3	19,35	58
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		293	95	6 291
		Затраты труда	чел.-ч	6,63	65	1	200	65	4 304
		Итого по расценке					3 483		15,58
11	ТЕРм08-02-141-01 (0)	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 1 кг Электромонтажные работы на других объектах	100 м кабеля	2,35	772,91				
		Итого по расценке							37 255

ГАУ ЯО «ЯРОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
5
ПРОВЕРЕНО

	Зарплата			131,79	1	310	21,5	6 665
	Эксплуатация машин			525,23	1	1 234	4,44	5 479
	в т.ч. зарплата машиниста			42,63	1	100	21,5	2 150
	Материальные ресурсы			115,89	1	272	3,62	985
	Накладные расходы от ФОТ	%		95		390	95	8 374
	Сметная прибыль от ФОТ	%		65		267	65	5 730
	Затраты труда	чел.-ч	13,7		1			32,2
Итого по расценке				687,48		2 473		27 233
12	ТЕРм08-02 -148-01 (0)	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг (для кабеля, который идет внутри опоры 3x10=30 м)	100 м кабеля	0,3				
		Электромонтажные работы на других объектах			1	36	21,5	774
		Зарплата		119,29	1	149	4,48	668
		Эксплуатация машин		495,79	1	12	21,5	258
		в т.ч. зарплата машиниста		40,07	1	22	4,99	110
		Материальные ресурсы		72,4		46	95	980
		Накладные расходы от ФОТ	%	95		31	65	671
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65				3,72
		Затраты труда	чел.-ч	12,4	1			3,72
Итого по расценке						284		3 203
13	[Прайс]	Кабель ВБбШв 4x4 (прим.) 135,51/1,2/6,99x1,02=16,48	м	235	1	3873	6,99	27072
14	[509-1263]	Сжимы ответвительные У-731	шт.	30	1	359	2,49	894
15	ТЕРм08-02 -412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 выход на светильник 10x3,5	100 м	0,35				

ГАУ ЯО «ЯГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

	Затраты труда	чел.-ч	23	0,3				1,62
Итого по расценке								
20	[507-2610] Лента сигнальная	м	235	1,16	1	273	5,31	1,62
21	ТЕР01-02-061-01 (0) Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов I Земляные работы, выполняемые ручным способом	100 м3 грунта	0,564	663,75	1	214		1,62
	Зарплата			663,75	1	374	21,5	8 041
	Эксплуатация машин			0	1	0	1	0
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	21,5	0
	Материальные ресурсы			0	1	0	1	0
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		299	80	6 433
	Сметная прибыль от ФОТ	%	45%*0,85	38,25		143	45%*0,85	3 076
	Затраты труда	чел.-ч	88,5		1			49,91
Итого по расценке								
						816		17 550
								49,91

Установка скамеек садово-парковых 2м - 10 шт.

22	[Прайс] Скамейка садово-парковая деревянная со спинкой на металлических ножках-2 м (29 кг) 11355/1,2/6,99x1,02=1380,79	шт.	10	1 380,79	1	13808	6,99	96518
23	[116-0091] Урна железобетонная прямоугольная с фактурной отделкой	шт.	10	412,25	1	4123	3,66	15090

Благоустройство территории с посевом газонной травы, спливанием деревьев, корчевкой пней, корчевкой кустарника

24	ТЕРр68-34 -03 (0) Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 80 см Благоустройство при ремонте	1 м3 кражей	25,12	145,92				
	Зарплата			12,06	1	303	21,5	6 515

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
5
ПРОВЕРЕНО

	Эксплуатация машин				133,86	1	3 363	5,92	19 909
	в т.ч. зарплата машиниста				8,78	1	221	21,5	4 752
	Материальные ресурсы				0	1	0	1	0
	Накладные расходы от ФОТ	%			104		545	104	11 718
	Сметная прибыль от ФОТ	%			60		314	60	6 760
	Затраты труда	чел.-ч		1,33		1			33,41
Итого по расценке									
25	ТЕРр68-34 -01 (0)	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см Благоустройство при ремонте	1 м3 кражей	0,314	417,78				
		Зарплата			34,74	1	11	21,5	237
		Эксплуатация машин			383,04	1	120	5,92	710
		в т.ч. зарплата машиниста			25,11	1	8	21,5	172
		Материальные ресурсы			0	1	0	1	0
		Накладные расходы от ФОТ	%		104		20	104	425
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		11	60	245
		Затраты труда	чел.-ч	3,83		1			1,2
Итого по расценке									
26	ТЕР01-02- 105-03 (0)	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней свыше 32 см Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	100 пней	0,03	596,59				
		Зарплата			0	1	0	21,5	0
		Эксплуатация машин			596,59	1	18	9,07	163
		в т.ч. зарплата машиниста			96,62	1	3	21,5	65

ГАУ ЯО «ЯРОСТРОЙЭКСПЕРТИЗА» 5
ПРОВЕРЕНО

	Материальные ресурсы			0	1	0	1	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		2	80	52	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	45%*0,85	38,25		1	38,25	25	
Итого по расценке									
27	[ФСЦпг01-01-01-043] Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 25,12+0,314+1,03=26,5 м3 х 0,6т/м3=15,9	т	15,9	3,28		52	9,2	478	
28	[ФСЦпг03-21-01-010] Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 10 км 15,9	1 т груза	15,9	11,42		182	11,51	2 095	
29	ТЕР01-02-114-03 (0) Корчевка кустарника и мелколесья в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.), кустарник и мелколесье редкие Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	1 га	0,19	530,79					
	Зарплата			0	1	0	21,5	0	
	Эксплуатация машин			530,79	1	101	9,07	916	
	в т.ч. зарплата машиниста			85,97	1	16	21,5	344	
	Материальные ресурсы			0	1	0	1	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		13	80	275	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	45%*0,85	38,25		6	38,25	132	
Итого по расценке									
						120		1 323	0

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО
5

30	[ФСЦлг01-01-01-043]	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (0,19)х45м3 с гектара х 0,6	т	5	3,28	16	9,2	147
31	[ФСЦлг03-21-01-010]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 10 км	1 т груза	5	11,42	57	11,51	656
32	ТЕР01-01-030-01 (0)	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов I (срезка растительного слоя на площади 70х28-24х10-5,5х4,5=1960-240-25= 1695м2хh0,1 = 169,5 м3 Земляные работы, выполняемые механизированным способом	1000 м3 грунта	0,17	664,24			
					0	1	21,5	0
					664,24	1	11,83	1 337
					146,07	1	21,5	538
					0	1	1	0
					95	24	95	511
			%	50%*0,85	42,5	11	42,5	229
			%			148		2 077
		Итого по расценке						0
33	[ФСЦлг01-01-01-039]	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя Уд.вес 1,2 т/м3 170х1,2=204	1 т груза	204	3,96	808	9,2	7 434

ГЛУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО
5

34	[ФСЦпг03-21-01-005]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км Уд.вес 1,2 т/м3	Т	204	6,69	1 365	11,51	15 711
35	[407-0013]	Земля растительная механизированной заготовки толщ. 10 см	м3	169,5	64,02	10851	7,9	85723
36	ТЕР47-01-046-06 (0)	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (овсяница) Озеленение. Защитные лесонасаждения	100 м2	16,95	691,42			
		Зарплата			50,68	1	21,5	18 469
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			301,4	1	7,63	38 982
		Материальные ресурсы			31,78	1	21,5	11 589
		Накладные расходы от ФОТ	%		339,34	1	1,7	9 778
		Сметная прибыль от ФОТ	%	90%*0,85	115		115	34 567
		Затраты труда	чел.-ч	5,99	76,5	1 069	76,5	22 994
		Итого по расценке				14 397		101,53
37	[414-0137]	Семена газонных трав (смесь)	кг	-33,9	157,77	1	1,2	-6418
38	[414-0312]	Овсяница	кг	33,9	76,92	1	1,79	4668

Благоустройство территории у часовни 24х10+1х4,5+1х4,5+3,5х1=252,5 м2								
39	ТЕР01-01-022-15	Разборка а/б покрытий, тротуаров и дорожек из плитки экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 3 с погрузкой в а/с 252,5х0,05=12,625	1000 м3 грунта	0,012625	4 838			

ГАУ ЯО «ЯРОСЛАВСТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

51	[401-0006]	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)4,543x0,86	м3	3,91	640,17	1	2503	5,83	14592
52	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,0462	519,53	1	-24	6,81	-163
53	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 0,0462x0,33	м3	0,015	519,53	1	8	6,81	54
54	[403-8023]	Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	77	24,14	1	1859	6,68	12418
55	ТЕР27-07-003-02 (0)	Устройство бетонных плитных дорожек на цементно-песчаной подушке толщиной 5 см из плитки толщ. 60 мм с заполнением швов песком Автомобильные дороги	100 м2 тротуара	2,525	9 631,96				
		Зарплата			346,41	1	875	21,5	18 813
		Эксплуатация машин			403,43	1	1 019	3,83	3 903
		в т.ч. зарплата машиниста			5,64	1	14	21,5	301
		Материальные ресурсы			8 882,12	1	22 427	5,1	114 378
		Накладные расходы от ФОТ	%		142		1 262	142	27 142
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95%*0,85	80,75		718	80,75	15 435
		Затраты труда	чел.-ч	42,4		1			107,06
Итого по расценке									
56	[403-0104]	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	- 252,5	73,65	1	-18597	4,07	-75690
57	[403-8818]	Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 60 мм	м2	252,5	95,59	1	24136	5,93	143126

ГАУ ЯО «ЯРОСЛАВСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

Пешеходные дорожки 70+16+28+28+28+70=268x1,5 м=402м2

61	[ФСЦпг03-21-01-005]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км 100,5x1,6	т	160,8	6,69	1 076	11,51	12 385
62	ТЕР27-04-001-01 (0)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка толщ. 10 см 402x0,1=40,2 Автомобильные дороги	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,402	2 281,69	1	21,5	1 097
		Зарплата			126,07	51	6,92	5 965
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			2 143,72	862	21,5	1 527
		Материальные ресурсы			177,53	71	8,21	41
		Накладные расходы от ФОТ	%		142	173	142	3 726
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95%*0,85	80,75	99	80,75	2 119
		Затраты труда	чел.-ч	15,72		1		6,32
		Итого по расценке				1 190		12 948
63	[408-0122]	Песок природный для строительных работ средний K=1,1 40,2x1,1=44,22	м3	44,22	38,48	1 702	16,96	28866
64	ТЕР27-04-016-04 (0)	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной Автомобильные дороги	1000 м2 поверхность и	0,402	749,09			
		Зарплата			244,16	98	21,5	2 107
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			504,14	203	9,28	1 884
		Материальные ресурсы			63,5	26	21,5	559
		Накладные расходы от ФОТ	%		0,79	0	6,05	0
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95%*0,85	80,75	100	80,75	2 153
		Затраты труда	чел.-ч	30,75				12,36
		Итого по расценке				577		9 930

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

65	[101-0792]	Полотно иглопробивное для дорожного строительства "Дорнит-2" (прим. геотекстиль) 402x1,02=410	10 м2	41	164,03	1	6725	2,63	17687
66	ТЕР27-04-001-04 (0) ТЕР271ЧП р27.3п3.6	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня толщ. 10 см 402x0,1=40,2 Автомобильные дороги; ЭММ=3341,28*0,65; ЗПм=280,98*0,65; ТЗТм=20,6*0,65	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,402	3 553,64	1	79	21,5	1 699
		Зарплата			195,7	0,65	873	6,93	6 050
		Эксплуатация машин			3 341,28	0,65	73	21,5	1 570
		в т.ч. зарплата машиниста			280,98	1	7	8,21	57
		Материальные ресурсы			16,66		216	142	4 642
		Накладные расходы от ФОТ	%		142		123	95%*0,85	2 640
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95%*0,85	80,75	1			9,72
		Затраты труда	чел.-ч	24,19			1 298		15 088
Итого по расценке									
67	[408-0023]	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм К=1,26 40,2x1,26=50,652	м3	50,652	64,94	1	3289	12,29	40422
68	ТЕР27-02-010-02 (0)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	5,36	4 878,73	1	3 450	21,5	74 175
		Автомобильные дороги			643,64	1	427	7,42	3 168
		Зарплата			79,64	1	49	21,5	1 054
		Эксплуатация машин			9,18	1	22 273	5,52	122 947
		в т.ч. зарплата машиниста			4 155,45	1	4 969	142	106 825
		Материальные ресурсы	%		142		2 825	95%*0,85	60 747
		Накладные расходы от ФОТ	%	95%*0,85	80,75	1			407,79
		Сметная прибыль от ФОТ	%	76,08		1			
		Затраты труда	чел.-ч						

ГЛАВНОМУ «ЯРОСЛАВСКОМУ ЭКСПЕРТИЗ»
ПРОВЕРЕНО
5

Итого по расценке									
69	[401-0006]	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-31,624	640,17	1	33 944	367 862	407,79
70	[401-0006]	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) 31,624x0,86	м3	27,2	640,17	1	-20245	-118028	
71	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,3216	519,53	1	17413	101518	
72	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 0,3126x0,33	м3	0,106	519,53	1	-167	-1137	
73	[403-8023]	Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	536	24,14	1	55	375	
74	ТЕР27-07-003-02 (0)	Устройство бетонных плитных дорожек на цементно-песчаной подушке толщиной 5 см из плитки серой толщ. 60 ммс заполнением швов песком Автомобильные дороги	100 м2 тротуара	4,02	9 631,96		12939	86433	
		Зарплата			346,41	1	1 393	29 950	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машиниста			403,43	1	1 622	6 212	
		Материальные ресурсы			5,64	1	23	495	
		Накладные расходы от ФОТ	%		8 882,12	1	35 706	182 101	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95%*0,85	142		2 011	43 232	
		Затраты труда	чел.-ч	42,4	80,75		1 143	24 584	170,45
		Итого по расценке					41 875	286 079	170,45
75	[403-0104]	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	-402	73,65	1	-29607	-120500	

ГАУ Ю «ЯГОСТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 5

